УТВЕРЖДАЮ
Глава Администрации Октябрьского района,

Председатель Совета

_________________Л.В. Овчиева
	№

п/п
	ПРОТОКОЛ

Совета по инвестициям при главе Администрации Октябрьского района

	п. Каменоломни

	29.03.2022 г.

	Присутствовали: Овчиева Л.В., Федосеев С.В., Юшковская Т.В., Мурашко Г.В., Прохоренко Е.Н., Герасименко И.Ю. Чеботарева Я.С.

	№ п/п
	Содержание поручения
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	О своевременной сдаче ежемесячной и ежеквартальной  статистической отчетности в соответствии с Реестром инвестиционных проектов на 2021 год.
Докладчик: Мурашко Галина Владимировна - начальник отдела инвестиционного развития и стратегического планирования.
Решили: Доклад принять к сведению.
	Федосеев С.В.

Мурашко Г.В. Чеботарева Я.С.
	Принято к сведению

	2.
	О ходе реализации инвестиционных проектов на территории Октябрьского района

	2.1.
	ООО «Аналитический центр Стратегии градостроительства и управления земельными ресурсами»
Докладчик: Варава Алексей Анатольевич - руководитель проекта ООО «Аналитический центр Стратегии градостроительства и управления земельными ресурсами».

О создании нового предприятия на базе бывшего ООО «Ирдон» и создании индустриального промышленного парка.
Решили: Зарегистрировать на территории Краснолучского поселения ООО «Дск Монолит» на базе бывшего ООО «Ирдон». Приступить к реализации индустриального промышленного парка.
	Федосеев С. В.

Мурашко Г.В.
Герасименко И.Ю.

Прохоренко Е.Н.

Варава А.А.
	До 01.12.2022

	2.2.
	ООО «КСМК-Север» -  Строительство 2 очереди завода по производству ячеистого бетона автоклавного твердения.
Докладчик: Бритвин Станислав Николаевич – генеральный директор ООО «КСМК-Север».
О рассмотрении строительства 2 очереди завода ООО «КСМК-Север» по производству ячеистого бетона автоклавного твердения.
Решили: Подготовить дорожную карту по реализации проекта.

	Федосеев С. В.

Мурашко Г.В.
Герасименко И.Ю.

Прохоренко Е.Н.
Бритвин С.Н.
	До 01.12.2022

Контроль за сроками исполнения поручений возложить на секретаря Совета
– начальника отдела инвестиционного развития   Г.В. Мурашко
Заместитель председателя Совета,
Заместитель главы Администрации Октябрьского  района                                                                                       С.В. Федосеев
Секретарь Совета, начальник отдела инвестиционного развития и стратегического планирования                    Г.В. Мурашко